

ks. dr hab. Leszek Szewczyk  
Wydział Teologiczny  
Uniwersytet Śląski w Katowicach

#### OPINIA CZŁONKA KOMISJI

na podstawie recenzji osiągnięć ks. dra Wacława Królikowskiego SJ  
ubiegającego się o nadanie stopnia doktora habilitowanego

Ks. dr Wacław Królikowski SJ, ubiegający się o nadanie stopnia doktora habilitowanego, ma znaczący dorobek naukowy. Opublikował dwie książki, w tym rozprawę habilitacyjną, 24 artykuły naukowe w czasopismach i pracach zbiorowych, 9 wprowadzeń do publikacji naukowych, oraz 4 artykuły popularno-naukowe. Jest redaktorem 11 prac zbiorowych. Ten znaczny, cenny, nowatorski i oryginalny dorobek jest wynikiem sumiennej pracy badawczej oraz wzajemnego oddziaływania teorii i praktyki, w której może znaleźć zastosowanie. Przedstawiona rozprawa habilitacyjna stanowi poważny wkład w dorobek polskiej teologii duchowości. Ze względu na całościowe opracowanie, w kluczu teologiczno-pastoralnym, wszystkich dwudziestu Adnotacji do *Ćwiczeń duchowych* św. Ignacego Loyoli jest to opracowanie nowatorskie i spełnia wszystkie wymogi stawiane pracom habilitacyjnym.

Działalność dydaktyczno-organizacyjna Habilitanta jest znacząca. Wykłady w jezuickich jednostkach naukowych (Kraków, Warszawa, Mysłowice) łączy z aktywnością duszpastersko-rekolekcyjną w różnych ośrodkach rekolekcyjnych. Habilitant organizował konferencje naukowe i brał czynny udział w wielu sesjach naukowych. Organizuje, adresowane do kierowników duchowych, coroczne *Kursy Duchowości Ignacjańskiej*, uczestniczy także w międzynarodowym obiegu nauki. O uznaniu dla kompetencji organizacyjnych Habilitanta świadczy powierzenie mu funkcji Rektora Górnośląskiej Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. Kardynała Augusta Hlonda w Mysłowicach (2015-2017) oraz odpowiedzialnego za przygotowanie i zorganizowanie Wydziału Zamiejscowego Nauk Humanistycznych i Społecznych w Mysłowicach *Akademii Ignatianum* w Krakowie gdzie pełnił funkcję pełnomocnika dziekana. Zauważyć trzeba zgodność zajęć dydaktyczno-duszpasterskich z prowadzonymi badaniami i publikacjami.

To wszystko pozwala stwierdzić, że ks. dr Wacław Królikowski posiada bogaty dorobek naukowy, dydaktyczny i organizacyjny. Spełnia kryteria do ubiegania się o nadanie stopnia doktora habilitowanego i może zostać dopuszczony do dalszych etapów przewodu habilitacyjnego.

Katowice'10.11.2018 r.

Ks. dr hab. Leszek Szewczyk